RESPOSTAS AOS RECURSOS - Processo Seletivo Seleção de TUTORES CIED/UFAL – Edital n.º 001/2012 – Cied/Ufal

Ufal/Cied/Copeve 3/9/2012 Página 1 de 1

Serviço Público Federal
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

COORDENADORIA INSTITUCIONAL DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA - CIED
COMISSÃO PERMANENTE DO VESTIBULAR – COPEVE/NEPS/UFAL

A Universidade Federal de Alagoas, a Coordenadoria Institucional de Educação à Distância - CIED e a Comissão Permanente do Vestibular

– COPEVE/NEPS/UFAL, no uso de suas atribuições, observadas as disposições contidas no Edital n.º 01/2012 (UFAL / CIED) de 04 de julho de 2012,
e em acolhimento aos pronunciamentos da Banca Examinadora emitidos em razão dos recursos apresentados às provas objetivas do Processo
Seletivo de Tutores Presencial e a Distância da Universidade Aberta do Brasil da UFAL, na modalidade dos Cursos à distância realizado no dia
12 de agosto de 2012, responde aos recursos:

ANULAÇÃO DE QUESTÕES:

Resolve anular as seguintes questões dos Cursos:

CURSO TIPO 01 TIPO 02

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 03 e 05 03 e 05

LICENCIATURA EM FÍSICA 03 e 05 03 e 05

LICENCIATURA EM FÍSICA – DISCIPLINAS PEDAGÓGICAS 03 e 05 03 e 05

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA 03 e 05 03 e 05

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA – ÁREA DE CONHECIMENTO: FÍSICA 03 e 05 03 e 05

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA – DISCIPLINAS PEDAGÓGICAS 03 e 05 03 e 05

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA 03 e 05 03 e 05

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA– ÁREA DE CONHECIMENTO: LIBRAS 03 e 05 03 e 05

ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA 03 e 05 03 e 05

ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL 03 e 05 03 e 05

ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO EM SAÚDE 03 e 05 03 e 05

ESPECIALIZAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS 03, 05 e 10 03, 05 e 10

ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO NO CAMPO 03 e 05 03 e 05

APERFEIÇOAMENTO EM EDUCAÇÃO PARA AS RELAÇÕES ETNICORRACIAIS 03, 05, 12 e 15 03, 05, 12 e 15

APERFEIÇOAMENTO EM GÊNERO E DIVERSIDADE NA ESCOLA 03 e 05 03 e 05

MUDANÇA DE GABARITO:
Resolve mudar os gabaritos das seguintes questões dos Cursos.

CURSO TIPO 01 TIPO 02

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA 11- C→D 11 - C→D

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA – ÁREA DE CONHECIMENTO: FÍSICA 11- C→D 11 - C→D

APERFEIÇOAMENTO EM EDUCAÇÃO PARA AS RELAÇÕES ETNICORRACIAIS 6 - D→C 6 - D→C

APERFEIÇOAMENTO EM GÊNERO E DIVERSIDADE NA ESCOLA 11 – A→C 11 – A→C

RECURSOS INDEFERIDOS:

Resolve indeferir os demais recursos direcionados para todas as outras questões.

Maceió/AL,03 de setembro de 2012.